ニュースレポート

令和 5年 4月１１日

報 道 機 関  各 位

消防本部 警防課警防係

タイトル   管内事業所との合同消防訓練の実施について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

管内事業所との合同消防訓練の実施について

（住友大阪セメント株式会社赤穂工場）

日  時

令和 5年 4月 14日（金） 10時 00分～11時 00分

場所・住所

赤穂市折方字中水尾 1513番地

住友大阪セメント株式会社赤穂工場

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

【訓練目的】

 災害発生時における初動対応と、被害を最小限に抑える活動を実施するとともに、

住友大阪セメント株式会社赤穂工場の自衛消防隊との連携体制の確立を図ることを

目的とし、訓練を行います。

【訓練想定】

住友大阪セメント株式会社赤穂工場内の発電所施設において火災が発生。延焼拡大

している模様。事業所の自衛消防隊は初期消火を実施中。

なお、現場を確認しに行った従業員１名が転倒し負傷、動けなくなっているもの。

【訓練内容】

 はしご車（１5ｍ級）、大型化学車からの大量放水を実施し、消火活動を展開すると

ともに、負傷者の救出にあたり、救急隊へ引継ぎ観察及び処置を実施する。

【その他】

小雨決行。荒天により中止する場合があります。

問い合わせ先

部課係名：警防課 警防係

担当者名：坂田・津田

電 話：0791-43-6883        内線（5252）

F A X：0791-45-0119

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市